[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________№_____________

г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления городского округа Ступино»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 01.12.2017 № 07-п
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления городского округа Ступино», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 22.12.2017 №159-п, (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы:

1.1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего 2768985,1 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2018 год – 357857,0 тыс. руб.;

2019 год – 412262,6 тыс. руб.;

2020 год – 399775,5 тыс. руб.;

2021 год – 399772,5 тыс. руб.;

2022 год – 399772,5 тыс. руб.;

2023 год – 399772,5 тыс. руб.;

2024 год – 399772,5 тыс. руб.

	Всего 2768985,1 тыс. руб., в т.ч. по источникам:

	Федеральный бюджет всего 0,0 тыс. руб.

	Бюджет Московской области всего 35585,0 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2018 год – 4635,0 тыс. руб.;

2019 год – 5167,0 тыс. руб.;

2020 год – 5159,0 тыс. руб.;

2021 год – 5156,0 тыс. руб.;

2022 год – 5156,0 тыс. руб.;

2023 год – 5156,0 тыс. руб.;

2024 год – 5156,0 тыс. руб.

	Бюджет городского округа Ступино всего 2733400,1 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2018 год – 353222,0 тыс. руб.;

2019 год – 407095,6 тыс. руб.;

2020 год – 394616,5 тыс. руб.;

2021 год – 394616,5 тыс. руб.;

2022 год – 394616,5 тыс. руб.;

2023 год – 394616,5 тыс. руб.;

2024 год – 394616,5 тыс. руб.

	Внебюджетные источники всего 0,0 тыс. руб.

».
1.2. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. В приложении № 4 к Муниципальной программе:

1.3.1. В паспорте подпрограммы II «Развитие муниципальной службы» (далее Подпрограмма II):
1.3.1.1. Позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего: 2636572,8 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2018 год – 336934,7 тыс. руб.;

2019 год – 389505,6 тыс. руб.;

2020 год – 382026,5 тыс. руб.;

2021 год – 382026,5 тыс. руб.;

2022 год – 382026,5 тыс. руб.;

2023 год – 382026,5 тыс. руб.;

2024 год – 382026,5 тыс. руб.

Всего: 2636572,8 тыс. руб., в т.ч. по источникам:

Федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.

Бюджет Московской области – 0,0 тыс. руб.

Бюджет городского округа Ступино - 2636572,8 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2018 год – 336934,7 тыс. руб.;

2019 год – 389505,6 тыс. руб.;

2020 год – 382026,5 тыс. руб.;

2021 год – 382026,5 тыс. руб.;

2022 год – 382026,5 тыс. руб.;

2023 год – 382026,5 тыс. руб.;

2024 год – 382026,5 тыс. руб.

Внебюджетные средства 0,0 тыс. руб.

».

1.3.2. В приложении №1 к Подпрограмме II:
1.3.2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Основное мероприятие 3

Совершенствование организации прохождения муниципальной службы

	Бюджет городского округа Ступино
	2518925,0
	321942,7
	372999,8
	364796,5
	364796,5
	364796,5
	364796,5
	364796,5

».
1.3.2.2. Пункт 3.2 и подпункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:
«

	3.2.
	Обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино

	Бюджет городского округа Ступино
	2502954,7
	321358,4
	371538,8
	362011,5
	362011,5
	362011,5
	362011,5
	362011,5
	Финансовое управление, отдел бухгалтерского учета и контроля, МКУ ХЭС МУ
	Своевременная выплата денежных средств, отсутствие задолженности по всем платежам, налогам и сборам

	3.2.1.
	деятельность администрации

	1453525,8
	191439,0
	206481,8
	211121,0
	211121,0
	211121,0
	211121,0
	211121,0

».

1.3.2.3. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«

	3.4.
	Оказание поддержки старостам сельских населенных пунктов городского округа Ступино

	Бюджет городского округа Ступино
	11726,0
	0,0
	851,0
	2175,0
	2175,0
	2175,0
	2175,0
	2175,0
	Организационный отдел управления по обеспечению деятельности администрации, территориальное управление

».

1.3.2.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«

	4.
	Основное мероприятие 4

Совершенствование мотивации муниципальных служащих

	Бюджет городского округа Ступино
	112565,0
	14358,0
	15807,0
	16480,0
	16480,0
	16480,0
	16480,0
	16480,0

».

1.3.2.5. Пункты 4.2. и 4.3. изложить в следующей редакции:

«

	4.2.
	Организация выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с выходом на пенсию
	1.Рассмотрение представленных документов и подготовка их к заседанию комиссии по установлению пенсии за выслугу лет.

2.Представление документов для рассмотрения комиссией по установлению пенсии за выслугу лет (далее - комиссия).

3. Проведение заседания комиссии.

4. Подготовка распоряжения об установлении пенсии за выслугу лет.

5. Подготовка уведомления муниципальному служащему об установлении пенсии за выслугу лет.

6. Рассмотрение жалоб по расчету пенсии за выслугу лет.
	Бюджет городского округа Ступино
	109350,0
	13900,0
	15450,0
	16000,0
	16000,0
	16000,0
	16000,0
	16000,0
	Отдел кадров управления по обеспечению деятельности администрации
	Своевременное и качественное оформление документов, выплат, отсутствие жалоб и претензий

	4.3.
	Организация выплаты дополнительного материального обеспечения лицам, занимавшим должности в органах исполнительной власти

	Бюджет городского округа Ступино
	3215,0
	458,0
	357,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	Отдел бухгалтерского учета и контроля
	Своевременное и качественное оформление документов, выплат, отсутствие жалоб и претензий

».

1.3.2.6. Пункт 5. и подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«

	5.
	Основное мероприятие 5

Совершенствование профессионального развития муниципальных служащих городского округа Ступино

	Бюджет городского округа Ступино
	5082,8
	634,0
	698,8
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0

	5.1.
	Организация работы по получению дополнительного профессионального образования муниципальными служащими
	1. Разработка и утверждение планов профессионального развития муниципальных служащих по приоритетным направлениям дополнительного профессионального образования, согласно заявок от отраслевых (функциональных и территориальных) органов администрации городского округа

2. Определение образовательного учреждения в соответствии с законодательством. 3.Заключение договора с образовательным учреждением.

4.Подготовка распоряжения о направлении муниципального служащего на обучение.

5.Оформление командировочного удостоверения.
	Бюджет городского округа Ступино
	5082,8
	634,0
	698,8
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	Руководители отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации городского округа Ступино, отдел кадров управления по обеспечению деятельности администрации
	Повышение профессионального уровня муниципального служащего в период прохождения муниципальной службы с целью наиболее эффективного выполнения обязанностей по исполнению полномочий

».

1.3.2.7. Позицию «ИТОГО по подпрограмме В том числе: бюджет городского округа Ступино Московской области» изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО по подпрограмме
	2636572,8
	336934,7
	389505,6
	382026,5
	382026,5
	382026,5
	382026,5
	382026,5

	В том числе:

бюджет городского округа Ступино Московской области
	2636572,8
	336934,7
	389505,6
	382026,5
	382026,5
	382026,5
	382026,5
	382026,5

».
1.3.3. В приложении №2 к Подпрограмме II:

1.3.3.1. Число «2526292,2» заменить числом «2518925,0».
1.3.3.2. Число «113238,0» заменить числом «112565,0».

1.3.3.3. Число «5134,0» заменить числом «5082,8».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области Разину И.М.
Глава городского округа Ступино
Московской области
В.Н. Назарова
Визы:

Заместитель главы

администрации городского округа Ступино

Московской области

«____»_______________2019г.
И.М. Разина
Начальник финансового управления

администрации городского округа Ступино

Московской области

«____»_______________2019г.
В.Н. Кривобоков
Председатель комитета по правовой работе
администрации городского округа Ступино

Московской области

«____»_______________2019г.
Н.Г. Кепова
Начальник управления экономики и анализа

администрации городского округа Ступино

Московской области

«____»_______________2019г.
А.П. Сакулина
Начальник отдела взаимодействия со СМИ

администрации городского округа Ступино

Московской области

«____»_______________2019г.
О.В. Дунайцева
Список рассылки:

в дело – 2, отдел взаимодействия со СМИ, отдел кадров, архивный отдел, фин. упр., комитет по правовой работе, упр. экон. и анал, зам. главы адм. го Ступино И.М. Разиной – по 1.
Бобрик Данила Михайлович

+7 (496) 65 3-80-12

Приложение

к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области
от __________ №__________

«Приложение № 2
к муниципальной программе

«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления городского округа Ступино»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы

«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления
городского округа Ступино»
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов,

тыс. руб.
	в том числе по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Подпрограмма I «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Ступино»
	Бюджет городского округа Ступино
	96827,3
	16287,3
	17590,0
	12590,0
	12590,0
	12590,0
	12590,0
	12590,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме I

	96827,3
	16287,3
	17590,0
	12590,0
	12590,0
	12590,0
	12590,0
	12590,0

	Подпрограмма II «Развитие муниципальной службы»
	Бюджет городского округа Ступино
	2636572,8
	336934,7
	389505,6
	382026,5
	382026,5
	382026,5
	382026,5
	382026,5

	Всего по подпрограмме II

	2636572,8
	336934,7
	389505,6
	382026,5
	382026,5
	382026,5
	382026,5
	382026,5

	Подпрограмма III «Развитие архивного дела»

	Бюджет Московской области

	35585,0
	4635,0
	5167,0
	5159,0
	5156,0
	5156,0
	5156,0
	5156,0

	Бюджет городского округа Ступино
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме III

	35585,0
	4635,0
	5167,0
	5159,0
	5156,0
	5156,0
	5156,0
	5156,0

	ИТОГО по муниципальной программе

	2768985,1
	357857,0
	412262,6
	399775,5
	399772,5
	399772,5
	399772,5
	399772,5

	в том числе:

	Бюджет Московской области
	35585,0
	4635,0
	5167,0
	5159,0
	5156,0
	5156,0
	5156,0
	5156,0

	Бюджет городского округа Ступино
	2733400,1
	353222,0
	407095,6
	394616,5
	394616,5
	394616,5
	394616,5
	394616,5

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».